



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

16 августа 2019 года

г. Липецк

№ 364

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 31 октября 2013 года № 495 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Реализация внутренней политики Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 31 октября 2013 года № 495 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Реализация внутренней политики Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 20 ноября; 2014, 19 февраля, 9 апреля, 11 июня, 26 сентября, 12 декабря; 2015, 4 марта, 13 мая, 30 сентября; 2016, 5 февраля, 2 декабря; 2017, 14 апреля, 9 августа; 2018, 24 января, 2 февраля, 3 августа, 19 декабря; 2019, 15 февраля, 29 мая) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В Паспорте государственной программы Липецкой области «Реализация внутренней политики Липецкой области»:

1) позицию «Соисполнители» дополнить абзацем следующего содержания: «7. Управление строительства и архитектуры Липецкой области.»;

2) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «4 066 036,2» заменить цифрами «4 021 801,2»;

в абзаце седьмом цифры «407 762,4» заменить цифрами «443 202,6»;

в абзаце восьмом цифры «376 462,4» заменить цифрами «361 127,3»;

в абзаце девятом цифры «376 003,9» заменить цифрами «358 127,3»;

в абзаце десятом цифры «376 003,9» заменить цифрами «359 668,9»;

в абзаце одиннадцатом цифры «376 003,9» заменить цифрами «359 668,9»;

в абзаце двенадцатом цифры «376 003,9» заменить цифрами «359 668,9».

2. В разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы» в Текстовой части:

1) в абзаце втором цифры «4 102 684,5» заменить цифрами «4 058 449,5»;

2) в абзаце третьем цифры «4 066 036,2» заменить цифрами «4 021 801,2»;

3) в абзаце девятом цифры «407 762,4» заменить цифрами «443 202,6»;

- 4) в абзаце десятом цифры «376 462,4» заменить цифрами «361 127,3»;
 - 5) в абзаце одиннадцатом цифры «373 462,4» заменить цифрами «358 127,3»;
 - 6) в абзаце двенадцатом цифры «373 003,9» заменить цифрами «359 668,9»;
 - 7) в абзаце тринадцатом цифры «373 003,9» заменить цифрами «359 668,9»;
 - 8) в абзаце четырнадцатом цифры «373 003,9» заменить цифрами «359 668,9».
3. В Подпрограмме 1:

1) в Паспорте подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Содействие развитию гражданского общества, патриотического воспитания населения Липецкой области и реализации молодежной политики»:

позицию «Соисполнители» дополнить абзацем следующего содержания:

«б. Управление строительства и архитектуры Липецкой области»;

позиции «Показатели задач подпрограммы»:

в абзаце одиннадцатом слова «телевизионных сюжетов в выпусках новостей, социально значимых передачах» заменить словами «теле- радио материалов в средствах массовой информации»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«- количество установленных памятных знаков (стел), ед.»;

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1 259 859,2» заменить цифрами «1 197 537,7»;

в абзаце седьмом цифры «128 710,8» заменить цифрами «146 064,5»;

в абзаце восьмом цифры «116 470,8» заменить цифрами «101 135,7»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«- 2021 год – 99 335,7»;

в абзаце десятом цифры «114 358,9» заменить цифрами «98 023,9»;

в абзаце одиннадцатом цифры «114 358,9» заменить цифрами «98 023,9»;

в абзаце двенадцатом цифры «114 358,9» заменить цифрами «98 023,9»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце десятом слова «телевизионных сюжетов в выпусках новостей, социально значимых передачах» заменить словами «теле- радио материалов в средствах массовой информации», цифры «48» заменить цифрами «120»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«- установить не менее 4-х памятных знаков (стел), ед.»;

2) в Текстовой части:

раздел 1 «Характеристика сферы реализации Подпрограммы 1, описание основных проблем в развитии гражданского общества, патриотического воспитания, молодежной политики, анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков ее развития» дополнить новым абзацем тридцать первым следующего содержания:

«Решение вопросов сохранения памятников военной истории составляют основу патриотического воспитания граждан и требуют постоянного государственного внимания и поддержки. В мае 2020 года исполнится 75 лет со дня окончания Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов. Решение проблемы к этой знаменательной дате возможно в рамках Подпрограммы 1, которая позволит направить финансовые ресурсы на капитальный ремонт и благоустройство территорий памятников Великой Отечественной войны, расположенных на территории Липецкой области, а также на строительство и установку памятных знаков (стел) в связи с присвоением почетных званий Липецкой области «Населенный пункт воинской доблести», «Рубеж воинской

доблести.»;

в таблице 3 «Методика расчета показателей задач Подпрограммы 1» раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации Подпрограммы 1, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач Подпрограммы 1, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач Подпрограммы 1»:

в графе «Наименование показателя задач Подпрограммы 1, единица измерения» пункта 3.7 слова «телевизионных сюжетов в выпусках новостей, социально значимых передачах» заменить словами «теле- радио материалов в средствах массовой информации»;

дополнить пунктом следующего содержания:

12.	Показатель 4 задачи 3: Количество установленных памятных знаков (стел), ед.	Отчетность управления строительства и архитектуры Липецкой области. Определяется на основании разрешений на ввод в эксплуатацию, выдаваемых органами местного самоуправления (ОМСУ)
-----	--	---

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 1»:

в абзаце первом цифры «1 259 859,2» заменить цифрами «1 197 537,7»;

в абзаце седьмом цифры «128 710,8» заменить цифрами «146 064,5»;

в абзаце восьмом цифры «116 470,8» заменить цифрами «101 135,7»;

в абзаце девятом цифры «114 670,8» заменить цифрами «99 335,7»;

в абзаце десятом цифры «114 358,9» заменить цифрами «98 023,9»;

в абзаце одиннадцатом цифры «114 358,9» заменить цифрами «98 023,9»;

в абзаце двенадцатом цифры «114 358,9» заменить цифрами «98 023,9».

4. В Подпрограмме 2:

1) в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Создание условий для оперативного получения населением области информации о деятельности исполнительных органов государственной власти и социально-экономическом развитии Липецкой области»:

в абзаце первом цифры «2 760 419,8» заменить цифрами «2 778 506,3»;

в абзаце седьмом цифры «270 625,4» заменить цифрами «288 711,9»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 2» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «2 760 419,8» заменить цифрами «2 778 506,5»;

в абзаце седьмом цифры «270 625,2» заменить цифрами «288 711,9».

5. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Реализация внутренней политики Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 11:

в графе «2019» цифры «11 112,9» заменить цифрами «12 112,9», цифры «10 000,0» заменить цифрами «20 000,0»;

в графе «2020» цифры «11 112,9» заменить цифрами «12 112,9»;

в графе «2021» цифры «11 112,9» заменить цифрами «12 112,9»;

2) в пункте 16.1:

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм,

основных мероприятий» слова «телевизионных сюжетов в выпусках новостей, социально значимых передачах» заменить словами «теле- и радиоматериалов в средствах массовой информации»;

графу «2019» дополнить цифрами «120»;

3) графу «2019» пункта 16.2 дополнить цифрами «4 000,0»;

4) в пункте 19:

в графе «2019» цифры «17035,1» заменить цифрами «2811,6»;

в графе «2020» цифры «16335,1» исключить;

в графе «2021» цифры «16335,1» исключить;

в графе «2022» цифры «16335,1» исключить;

в графе «2023» цифры «16335,1» исключить;

в графе «2024» цифры «16335,1» исключить;

5) в графе «2019» пункта 21 цифры «2 242,4» исключить;

6) в графе «2019» пункта 26.3 цифры «28 845,0» заменить цифрами «46 064,6»;

7) в графе «2019» пункта 26.4 цифры «25 300,0» заменить цифрами «42 519,6»;

8) дополнить пунктом 28.1 следующего содержания:

28.1	Показатель 4 задачи 3 Подпрограммы 1: Количество установленных памятных знаков (стел)	Управление строительства и архитектуры Липецкой области	не менее,								4				
------	---	---	-----------	--	--	--	--	--	--	--	---	--	--	--	--

9) пункт 29 изложить в следующей редакции:

29.	Основное мероприятие 8 задачи 3 Подпрограммы 1: Совершенствование системы гражданско-патриотического воспитания населения области	Управление внутренней политики Липецкой области	тыс. руб.	12 886,7	13 874,5	13 136,9	12 943,4	13 378,7	13 486,2	12 828,7	12 828,7	12 828,7	12 828,7	12 828,7
		Управление строительства и архитектуры Липецкой области	тыс. руб.						1600,0					

10) в пункте 34:

в графе «2019» цифры «128 710,8» заменить цифрами «146 064,5»;

в графе «2020» цифры «116 470,8» заменить цифрами «101 135,7»;

в графе «2021» цифры «114 670,8» заменить цифрами «99 335,7»;

в графе «2022» цифры «114 358,9» заменить цифрами «98 023,9»;

в графе «2023» цифры «114 358,9» заменить цифрами «98 023,9»;

в графе «2024» цифры «114 358,9» заменить цифрами «98 023,9»;

11) в графе «2019» пункта 40 цифры «121 276,7» заменить цифрами «120 906,7»;

12) в графе «2019» пункта 46 цифры «15 288,6» заменить цифрами «33 745,1»;

13) в графе «2019» пункта 50 цифры «270625,4» заменить цифрами «288 711,9»;

14) в пункте 68:

в графе «2019» цифры «407 762,4» заменить цифрами «443 202,6», цифры «78 863,5» заменить цифрами «83 863,5», цифры «10000,0» заменить цифрами «20 000,0», цифры «19 277,5» заменить цифрами «2 811,6», цифры «299 470,4» заменить цифрами «344 776,5»;

в графе «2020» цифры «376 462,4» заменить цифрами «361 127,3», цифры «68 845,5» заменить цифрами «69 845,5», цифры «16 335,1» исключить;

в графе «2021» цифры «373 462,4» заменить цифрами «358 127,3», цифры «65 845,5» заменить цифрами «66 845,5», цифры «16 335,1» исключить;

в графе «2022» цифры «376 003,9» заменить цифрами «359 668,9», цифры «65 533,6» заменить цифрами «65 533,7», цифры «16 335,1» исключить;

в графе «2023» цифры «376 003,9» заменить цифрами «359 668,9», цифры «65 533,6» заменить цифрами «65 533,7», цифры «16 335,1» исключить;

в графе «2024» цифры «376 003,9» заменить цифрами «359 668,9», цифры «65 533,6» заменить цифрами «65 533,7», цифры «16 335,1» исключить;

дополнить строкой следующего содержания:

	Соисполнитель: Управление строительства и архитектуры Липецкой области	тыс. руб.								1 600,0					
--	---	--------------	--	--	--	--	--	--	--	---------	--	--	--	--	--

6. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Реализация внутренней политики Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 1:

в графе «Всего» цифры «4 102 684,5» заменить цифрами «4 058 449,8», цифры «4 066 036,2» заменить цифрами «4 021 801,2»;

в графе «2019» цифры «409 697,7» заменить цифрами «445 137,9», цифры «407 762,4» заменить цифрами «443 202,6»;

в графе «2020» цифры «376 462,4» заменить цифрами «361 127,3»;

в графе «2021» цифры «373 462,4» заменить цифрами «358 127,3»;

в графе «2022» цифры «376 003,9» заменить цифрами «359 668,9»;

в графе «2023» цифры «376 003,9» заменить цифрами «359 668,9»;

в графе «2024» цифры «376 003,9» заменить цифрами «359 668,9»;

2) в пункте 2:

в графе «Всего» цифры «1 294 572,2» заменить цифрами «1 232 250,7», цифры «1 259 859,2» заменить цифрами «1 197 537,7»;

в графе «2019» цифры «128 710,8» заменить цифрами «146 064,5»;

в графе «2020» цифры «116 470,8» заменить цифрами «101 135,7»;
в графе «2021» цифры «114 670,8» заменить цифрами «99 335,7»;
в графе «2022» цифры «114 358,9» заменить цифрами «98 023,9»;
в графе «2023» цифры «114 358,9» заменить цифрами «98 023,9»;
в графе «2024» цифры «114 358,9» заменить цифрами «98 023,9»;
3) в пункте 3:
в графе «Всего» цифры «2 760 419,8» заменить цифрами «2 778 506,3»;
в графе «2019» цифры «270 625,4» заменить цифрами «288 711,9».

Временно исполняющий обязанности
главы администрации Липецкой области

И.Г. Артамонов